
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32893 49Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2015

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2015 - PMC
Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de materiais 
esportivos para o atendimento das secretarias do poder executivo 
municipal de Colares/PA.
Adjudicado: RODRIGO TOLOSA RICO - EPP (CNPJ/MF nº 
00.868.882/0001-01)
Valor: R$ 99.917,30  Data: 22.05.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito Municipal

Protocolo 832556

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

.

O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de Irituia-
PA, torna público aos interessados que foi homologado o resultado 
dos seguintes certames: Pregão Presencial SRP 001/2015 
Contratação De Pessoa Jurídica Para Fornecimento De Combustível, 
Óleos Lubrifi cantes E Aditivos Em Atendimento As Necessidades 
Da Prefeitura Municipal, Secretarias E Fundos De Educação, Saúde 
E Assistência Social Do Município De Irituia/Pa. Homologado no 
dia 25/05/2015 adjudicando o fornecimento à seguinte empresa 
J SILVA E AZEVEDO LTDA CNPJ: 38.875.690/0001-44. Chamada 
Pública 001/2015  objeto é a Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Irituia/ PA. Homologado no dia 26/05/2015. 
Adjudicando os fornecimentos as seguintes cooperativas 
AGROPECUAR IAS DOS PRODUTORES FAMILIARES IRITUIENSES - 
D’ IRITUIA inscrita sob CNPJ: 14.837.986/0001-63, COOPERATIVA 
AGRICOLA PECUARIA E EXTRATIVA DO MUNICIPIO DE IRITUIA-
COAPEMI inscrita sob CNPJ: 04.243.356/0001-07.

José de Anchieta Lima de Oliveira
 Prefeito

Protocolo 831110

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
O Município de Irituia, por meio da Prefeitura Municipal de Irituia-
PA, torna público aos interessados o Extrato dos Contratos 041 
e 042/2014 - PMI cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
especializada na aquisição de equipamentos permanentes em 
atendimento a Prefeitura Municipal de Irituia/PA.  Contrato 
041/2014 - empresa: FENIX AUTOMOVEIS LTDA inscrita sob o 
CNPJ: 05.025.625/0001-21, com valor global de R$ 109.883,00  
(cento e nove mil oitocentos e oitenta e três centavos)  Contrato 
042/2014 - empresa: IVENCIVEL VEICULOS LTDA inscrita sob o 
CNPJ: 05.137.609/0001-20 , com valor Global de R$ 32.000,00 
(trinta e dois mil reais). Irituia/PA, 18 de dezembro de 2014. 

José De Anchieta Lima De Oliveira
   Prefeito.

Protocolo 831111

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2015200501. Objeto: Aquisição de urnas mortuárias, para 
atender as necessidades da secretaria de assistência social que 
ocorrerá no dia 10/06/2015 às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. 
E-mail: licitacaojuru  @gmail.com.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015200502. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviço de palco, som e iluminação 
para atender as necessidades da secretaria de cultura, que 
ocorrerá no dia 10/06/2015 às 09h00min. Inf. (93) 99174-8201. 
E-mail: licitacaojuru  @gmail.com.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015 210501. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios e material de limpeza destinados à casa de 
apoio de Manaus, para atender as necessidades secretaria de 
assistência social, que ocorrerá no dia 11/06/2015 às 09h00min. 
Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015210502. Objeto: Locação 
de lancha, para atender as necessidades da prefeitura e suas 
secretarias, que ocorrerá no dia 11/06/2015 às 09h00min. Inf. 
(93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuru  @gmail.com.

Protocolo 832510

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
154.001/2015-PMLA-REPETIÇÃO. Objeto: aquisição de 
combustíveis, lubrifi cantes e gás liquefeito de petróleo destinado 
à manutenção das Unidades Orçamentárias da Prefeitura. Tipo: 
Menor Preço Unitário por Item. Data: 08/06/2015 às 16h00min. 
Inf. Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav. 
Manoel João Gonçalves, s/nº, bairro Matinha, CEP 68.415-000, 
cidade de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará.

 Amilcar Castro dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 832512

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
018/2015/CPL/PMM. Tipo Menor Preço por item. Data do 
certame: 10/06/2015 às 10h00min horário de Brasília. Registro 
de Preços para eventual aquisição de água mineral, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura. Íntegra 
do edital: no sitio www.comprasnet.gov.br, UASG 925213. 
Informações: Sala da CPL/PMM, Centro Administrativo, 1º Andar, 
Fl. 32, Qd. 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-
1298, das 08h00min ás 14h00min.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2015/CPL/PMM. Tipo 
Menor Preço Global. Data do certame: 11/06/2015 às 10h00min 
horário Local. Registro de preços para seleção de melhor 
proposta para eventual aquisição de combustíveis, para atender 
as necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá-FCCM. 
Entrega do edital: informações Sala da CPL/PMM, Prédio do 
Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, 
Nova Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min 
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Antonia B. Mota Gomes-Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2015/CPL/PMM. 
Tipo Menor Preço por Lote. Data do certame: 09/06/2015 às 
10h00min horário Local. Registro de preços para seleção de 
melhor proposta para eventual aquisição de material esportivo, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer de Marabá. Entrega do edital: informações Sala da CPL/
PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-1298, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2015/CPL/PMM. 
Tipo Menor Preço por Lote. Data do certame: 11/06/2015 às 
10h00min horário Local. Registro de preços para seleção de 
melhor proposta para eventual aquisição de gêneros alimentícios 
(cesta básica), para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social da Prefeitura. Entrega do edital: informações 
Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, 
Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá/Pa. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 034/2015/CPL/PMM. 
Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 08/06/2015 às 
10h00min horário Local. Registro de preços para seleção de 
melhor proposta para eventual aquisição de sacos plásticos para 
lixo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos- SEMSUR. Entrega do edital: informações Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá. Fone: (94) 3322-
1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@
maraba.pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa de Andrade - 
Pregoeira.
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 003/2015-SEMAD/
PMM. Processo Adm. nº 5.086/2015/PMM - PE SRP nº 
021/2015/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de refeições prontas 
destinado a atender as necessidades das secretarias municipais 
de Marabá - Recurso: Erário Municipal, Marabá. Contratado: 

Empresa: Casa do Chefe Comercio de Alimentos Ltda CNPJ 
10.660.331/0001-01. Valor R$ 1.400.000,00. Ass. 18/05/2015. 
Vigência: 31.12.2015; CONTRATO Nº 004/2015-SEMAD/PMM. 
Processo Adm. nº 365/2015/PMM - PP SRP nº 004/2015/CPL/
PMM. Objeto: Fornecimento de recargas de cartuchos a jato de 
tinta e toners a laser jet para impressoras para atender diversas 
secretarias municipais de Marabá - Recurso: Erário Municipal, 
Marabá. Contratado: Empresa G L Feitosa Eventos - Me - CNPJ 
13.497.781/0001-13. Valor R$ 116.780,00. Ass. 18/05/2015. 
Vigência 31.12.2015; CONTRATO Nº 005/2015-SEMAD/PMM. 
Processo Adm. nº 5.047/2015/PMM - PE SRP nº 019/2015/CPL/
PMM. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP para 
atender diversas secretarias municipais de Marabá - Recurso: 
Erário Municipal, Marabá. Contratado: Empresa Mariscão 
Comercial de Gás Glp Ltda - CNPJ 83.317.040/0001-99. Valor R$ 
7.296,00. Ass. 18/05/2015. Vigência: 31.12.2015; CONTRATO 
Nº 006/2015-SEMAD/PMM. Processo Adm nº 158.899/2014/PMM 
- PP SRP nº 066/2014/CPL/PMM. Objeto: Prestação de serviços 
de reprografi a e encadernações para atender diversas secretarias 
municipais de Marabá - Recurso: Erário Municipal, Marabá. 
Contratado: Empresa Cleonice Felicio de Oliveira - Me CNPJ 
07.370.008/0001-99. Valor R$ 194.962,25. Ass. 18/05/2015. 
Vigência 31.12.2015; CONTRATO Nº 053/2015-SEASP/PMM. 
Processo Adm nº 3.458/2015/PMM - PP SRP nº 008/2015/
CPL/PMM. Objeto: Prestação de serviços póstumos destinados 
a atender aos benefi ciários atendidos pelo Programa de 
Benefícios eventuais e emergenciais da SEASP - Secretaria 
Municipal de Assistência Social - Recurso: Erário Municipal, 
Marabá. Contratado: Empresa Taveira & Pereira Ltda - Me CNPJ 
13.530.176/0001-05. Valor R$ 56.800,20. Ass. 20/05/2015. 
Vigência 31.12.2015; CONTRATO Nº 046/2015-SEASP/PMM. 
Processo Adm nº 2.794/2014/PMM - PE SRP nº 018/2014/
CPL/PMM. Objeto: Aquisição de materiais de consumo, gêneros 
alimentícios, higiene e limpeza para atendimento a Casa de 
Passagem da SEASP - Secretaria Municipal de Assistência Social 
- Recurso: Erário Municipal, Marabá. Contratado: Empresa Ouro 
Norte Comercio e Serviços Ltda - Me CNPJ 10.688.964/0001-
28. Valor R$ 12.311,50. Ass. 12/05/2015. Vigência 31.12.2015; 
CONTRATO Nº 044/2015-SEASP/PMM. Processo Adm nº 
2.794/2014/PMM - PE SRP nº 018/2014/CPL/PMM. Objeto: 
Aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, 
higiene e limpeza para atendimento a Casa de Passagem da 
SEASP - Secretaria Municipal de Assistência Social - Recurso: 
Erário Municipal, Marabá. Contratado: Empresa Gameleira Com. 
e Serviços Ltda - EPP CNPJ 03.687.304/0001-67. Valor R$ 
47.173,00. Ass. 06/05/2015. Vigência 31.12.2015; CONTRATO 
Nº 045/2015-SEASP/PMM. Processo Adm nº 2.794/2014/
PMM - PE SRP nº 018/2014/CPL/PMM. Objeto: Aquisição 
de materiais de consumo, gêneros alimentícios, higiene e 
limpeza para atendimento a Casa de Passagem da SEASP da 
SEASP - Secretaria Municipal de Assistência Social - Recurso: 
Erário Municipal, Marabá. Contratado: Empresa T. S. Franco 
Junior Comercio - Me CNPJ 02.219.339/0001-09. Valor R$ 
4.514,20. Ass. 06/05/2015. Vigência 31.12.2015; CONTRATO 
Nº 038/2015-SEASP/PMM. Processo Adm nº 4.457/2014/
PMM - PP SRP nº 047/2014/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
gás de cozinha GLP destinados a atender as famílias que se 
encontram em situação de vunerabilidade social, programa de 
atendimento, benefícios eventuais e emergências da SEASP 
- Secretaria Municipal de Assistência Social - Recurso: Erário 
Municipal, Marabá. Contratado: Empresa Marisol Comercio 
de Glp Ltda CNPJ 83.646.067/0001-25. Valor R$ 31.784,00. 
Ass. 29/04/2015. Vigência 31.12.2015; CONTRATO Nº 
040/2015-SEASP/PMM. Processo Adm nº 8.594/2013/PMM - 
PE SRP nº 063/2013/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de materiais 
de consumo, expediente, limpeza, ofi cinas sócio pedagógicas 
e esportivo destinados a atender as necessidades da SEASP - 
Secretaria Municipal de Assistência Social - Recurso: Erário 
Federal, Marabá. Contratado: Empresa CRS Comercio e Serviços 
Ltda - Me CNPJ 06.029.507/0001-54. Valor R$ 65.326,85. 
Ass. 12/05/2015. Vigência 31.12.2015; CONTRATO Nº 
035/2015-SEASP/PMM. Processo Adm nº 2.794/2014/PMM - 
PE SRP nº 018/2014/CPL/PMM. Objeto: Aquisição de materiais 
de consumo, gêneros alimentícios, higiene e limpeza para 
atendimento ao E. A. P - Espaço de Acolhimento Provisório da 
SEASP - Secretaria Municipal de Assistência Social - Recurso: 
Erário Federal, Marabá. Contratado: Empresa Ouro Norte 
Comercio e Serviços Ltda - Me CNPJ 10.688.964/0001-28 - 
Valor: R$ 22.541,50. Ass. 12/05/2015. Vigência 31.12.2015; 
CONTRATO Nº 018/2015-SEASP/PMM. Processo Adm nº 
13.971/2014/PMM - PE SRP nº 046/2014/CPL/PMM. Objeto: 
Aquisição de vestuários destinados a atender as necessidades 
da SEASP - Secretaria Municipal de Assistência Social - Recurso: 
Erário Federal, Marabá. Contratado: Empresa BDS Confecções e 


